
 

Prague Design Week 2014 
  

www.PragueDesignWeek.cz   ―   facebook.com/PragueDesignWeek 
Press kontakt: Tomáš Holý – 775 23 76 56; holy@PragueDesignWeek.cz 

 

V Praze vzniká další designová přehlídka, první ročník chystá Prague Design 

Week 

PRAHA - Do Prahy se chystá zcela nová přehlídka designu. Na podzim otevře své brány vůbec 

poprvé Prague Design Week, který se zaměří především na mladé české kreativce a nezávislé 

tvůrce i studenty uměleckých škol. Uskuteční se od 3. do 9. listopadu na Staroměstském 

náměstí v Domě U Minuty. Oproti jiným přehlídkám, nabídne Prague Design Week prostory 

amatérům i profesionálům z oboru. Právě proto jim je určena výzva – Přihlaste se na Prague 

Design Week. Pošlete nám svůj námět či prezentaci a my ty nejlepší práce vystavíme na 

prvním ročníku. Hlásit se můžete do konce 9. září na stránkách www.praguedesignweek.cz. 

Jaký bude první Prague Design Week? Obdobně jako designové přehlídky v jiných evropských 

metropolích, bude i PDW otevřen veřejnosti přesně jeden celý týden. Doposud takováto 

akce v hlavním městě chyběla. Nepůjde o pouhou ukázku luxusu a bytových doplňků, tak jak 

se design v Česku obvykle prezentuje. Ale náplní bude především představení jednotlivých 

designérů, kreativců a návrhářů, kteří budou součástí diskuzních panelů s diváky. Design není 

jen o produktech, ale především o osobnostech, které jej tvoří. 

Součástí programu bude mimo jiné i Design Kino. Tedy přehlídka uměleckých videí 

zaměřených nejen na produktový design, kde přidanou hodnotou je forma a kreativita 

zpracování. 

Prague Design Week si klade za cíl představit autorský a hlavně český design a to nejen 

formou produktů, ale s důrazem na jednotlivé autory a jejich kreativní nápady, výrobní i 

myšlenkové procesy. Design totiž není jen o nadité peněžence, ale především o nápadech. 


